%ﬂ&’&/&/&a Aot Yo %%&/&'z&a

o ‘o , 2 g
_gy‘?ﬁfsz?fz-m:/»/r» %// K/’)yrzwfkyrazr'r/ﬁ/: -éff/f AL, //// . _%@fk}ow///zé ~ fé/ (T e
Tl Dt
A Cappe .//yﬂz/&/ﬁwwm/r/

=
—— ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI
#:
=
=3 FED. CONFSAL/UNSA
—_——t

= FP CGIL
=
= CISL FP
==
==93 UIL PA
=
= FEDERAZIONE INTESA FP
=]
] ,-,l FLP
==
——

Oggetto: Decreto di costituzione dell’Organismo paritetico per I’innovazione di cui all’art.6 del
C.C.N.L. relativo al comparto funzioni centrali del 12 febbraio 2018

Si trasmette, per opportuna conoscenza, il decreto di costituzione dell’Organismo indicato in
oggetto, sottoscritto dall’On. Ministro.

L’occasione ¢ gradita per porgere cordiali saluti.




VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle pubbliche amministrazioni;

ESAMINATO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del
Comparto Funzioni Centrali, sottoscritto in data 12.02.2018, e in particolare I’art. 6, relativo
all’Organismo paritetico per I’innovazione;

PRESSO ATTO delle designazioni pervenute da parte delle Organizzazioni sindacali
individuate in base all’art. 7, comma 3, del citato C.C.N.L.- nonché per I’Amministrazione dai
diversi Dipartimenti;

CONSIDERATO che, in base al sopra richiamato art. 6 C.C.N.L., I’Organismo paritetico
per ’innovazione ¢ costituito da un numero di rappresentanti dell’ Amministrazione pari a quello dei

componenti designati dalle Organizzazioni sindacali;

DECRETA
Art.1
Organismo paritetico per I’innovazione
E’ costituito presso il Ministero della Giustizia 1’Organismo paritetico per 1’innovazione in
cui si attivano stabilmente relazioni aperte e collaborative su progetti di organizzazione e
innovazione, miglioramento dei servizi, promozione della legalita, della qualita del lavoro e del
benessere organizzativo — anche con riferimento alle politiche formative, al lavoro agile e alla
conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, alle misure di prevenzione dello stress lavoro- correlato e
di fenomeni di bumn out- al fine di formulare proposte all’amministrazione o alle parti negoziali
della contrattazione integrativa.
Art.2
Componenti
La composizione dell’Organismo paritetico per 1’innovazione con riserva, per le
Organizzazioni sindacali e per I’Amministrazione, della possibilitd di individuare un eventuale

ulteriore soggetto idoneo alla sostituzione del membro titolare assente, & la seguente:



Per il Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria del Personale e dei Servizi e per il
Dipartimento per gli Affari di Giustizia

Dott.ssa Paola MARTINI - Dirigente amministrativo- componente titolare
Dott.ssa Beatrice STEFANIZZI- Direttore- componente titolare

Dott.ssa Maria Rosaria ZICCARDI - Direttore - componente supplente

Per il Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria

Dott.ssa Neris CIMINI - Dirigente penitenziario - componente titolare
Dott.ssa Antonella IGNARRA - Diri gente penitenziario - componente titolare
Per il Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunita

Dott. Concetto ZANGHI - Dirigente - componente titolare

Per ’Ufficio Centrale degli Archivi Notarili

Dott.ssa Filomena CHIRULLI — Conservatore - componente titolare.

Per le Organizzazioni sindacali:

Fed. CONFSAL UNSA - Vincenzo DI BIASI - componente titolare

FP CGIL - Liliana ANTONACCI - componente titolare

CISL FP - Eugenio MARRA - componente titolare; Vanda BARLESE; Iole ATTISANI,
Giovanni DE LUCA, Marco SOZZI - componenti supplenti;

UIL PA - Marianna DE MARTINO - componente titolare; Domenico AMOROSO, Luigi
Maria PORRINO, Patrizia FOTI- componenti supplenti;

Fed. Nazionale Intesa FP — Claudia RATTI - componente titolare

F.L.P. — Gerardo CARPINELLI — componente titolare; Marcello SCALISE — componente

supplente.

Roma, Q ? Gl!l 2019




